



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

25.02.2015

г. Оренбург

№ 92-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 16.12.2005 № 131-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 16.12.2005 № 131-ук «Об утверждении положения, структуры и численности министерства образования Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 28.02.2006 № 61-ук, от 19.11.2007 № 152-ук, 19.01.2009 № 5-ук, от 19.05.2009 № 99-ук, от 16.11.2009 № 225-ук, от 08.11.2010 № 233-ук, от 19.01.2011 № 18-ук, от 14.04.2011 № 219-ук, от 17.11.2011 № 858-ук, от 26.09.2012 № 644-ук, от 28.11.2012 № 827-ук, от 23.12.2013 № 1101-ук) следующие изменения:

1.1. Наименование указа изложить в новой редакции:

«Об утверждении положения о министерстве образования Оренбургской области».

1.2. В пункте 1 указа слова «, структуру и предельную численность министерства, согласно приложениям 1–3» заменить словами «согласно приложению».

1.3. В приложении № 1 к указу:

в абзаце пятом пункта 9 слова «государственная аккредитация образовательных организаций» заменить словами «государственная аккредитация»;

в пункте 10:

в абзаце втором слова «областные целевые» заменить словом «региональные»;

в абзаце седьмом слова «государственную (итоговую)» заменить словами «государственную итоговую», слова «и свидетельств о результатах единого государственного экзамена» исключить;

абзац восьмой исключить;

в абзаце двенадцатом слова «государственного образца» исключить;

абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«организует подготовку, переподготовку, повышение квалификации педагогических работников государственных (областных) и муниципальных образовательных организаций и осуществляет проведение аттестации педагогических работников государственных (областных), муниципальных и частных образовательных организаций;»;

абзацы пятидесятый и пятьдесят шестой исключить;
в абзаце пятьдесят восьмом слова «государственного образца»
исключить;

в абзаце пятьдесят девятом слова «государственной (итоговой)
аттестации» заменить словами «государственной итоговой аттестации»;

абзац шестидесятый исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«вносит сведения о государственной аккредитации образовательной
деятельности в информационную систему «Реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам»;

вносит сведения о мероприятиях по государственному надзору
(контролю) в сфере образования в государственную информационную
систему государственного надзора в сфере образования.»;

пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«На общественный совет при Министерстве возлагаются функции по
проведению независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположен-
ных на территории Оренбургской области.».

1.4. Приложение № 1 к указу считать приложением к указу.

1.5. Приложения № 2, № 3 к указу исключить.

2. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор



Ю.А.Берг